
Titel: die Schweiz-Gland: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Ort: CH -  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Polen-Stettin: Architekturentwurf  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekturentwurf. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Beaufsichtigung der Bauarbeiten. 
Projektaufsicht und Dokumentation. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 
Titel: die Niederlande-Utrecht: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: NL -  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Regelmässige Bekanntmachung 
ohne Aufruf zum Wettbewerb 

Frist: 14.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [NL]  

  
 
Titel: Frankreich-Quimper: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Ort: FR -  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsergebnisse Frist: 14.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Polen-Warschau: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Beaufsichtigung der Bauarbeiten. 
Projektaufsicht und Dokumentation. 
Bauaufsicht. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559808_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559808_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559739_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559739_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559739_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559691_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559691_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559691_3&language=NL&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559500_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559500_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559475_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559475_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559475_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c


Titel: Polen-Toruń: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

Vermessungsdienste  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 
Titel: Deutschland-Bremen: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: DE - 28359  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Das Studentenwerk Bremen Anstalt des öffentlichen Rechts, nimmt die Förderung des 
studentischen Wohnens als Aufgabe nach dem Studentenwerksgesetz wahr und 
beabsichtigt die Schaffung neuen kostengünstigen studentischen Wohnraums 
durchzuführen. Die Projektdefinition ergibt sich aus den Programmanforderungen des 
Studentenwerks Bremen AöR. Das Neubauvorhaben erfolgt an der Emmy-Noether-Straße 
auf dem Campus der Universität auf dem Grundstück entsprechend der Beschlussfassung 
in den Gremien zu einer optimierten Unterbringung von 400 Wohnheimplätzen für 
Studierende. Es wird angestrebt, die Auslegung der Wohnanlage auf ca. 75 % 
Einzelappartements und 25 % auf Zweier- und Viererappartements... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Spanien-Barcelona: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Freianlagen  
Ort: ES -  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Freianlagen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [ES] [FR]  

  
 
Titel: Schweden-Sollentuna: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: SE -  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Beratungsdienste von Architekten. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [SV]  

  
 
Titel: Deutschland-München: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 82008  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: 15143 E 0003, LMU München, Neubau einer Zuchthaltung für Nager, 17D0606 
Leistungsbild Objektplanungfür Gebäude gem. §§ 33-35 HOAI. Es ist eine stufenweise 
Beauftragung der einzelnen Leistungsphasen 1-9 vorgesehen.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559449_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559449_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559449_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559383_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559383_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559373_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559373_3&language=ES&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559373_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559357_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559357_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559357_3&language=SV&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559347_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559347_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c


Titel: Deutschland-Penzberg: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 82377  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Der Auftrag umfasst die Leistungen der Objektplanung für Gebäude nach § 34 HOAI für den 
Neubau des Hallenbades in Penzberg.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Bensheim: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 64625  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Stadtverordnetenversammlung Bensheim hat beschlossen, die Sanierung des 
Bürgerhauses Bensheim Mitte, Dalbergergasse 15, 64625 Bensheim und die Marketing- 
und Entwicklungs- Gesellschaft Bensheim mbH (MEGB) mit der Vergabe der zur 
Umsetzung der Sanierungsmaßnahmen notwendigen Architekten- und 
Fachingenieurleistungen beauftragt. Die Architekten- und Fachingenieurleistungen werden 
in drei eigenständigen Verfahren ausgeschrieben (Architektur, Ingenieurleistungen HLS, 
Ingenieurleistungen Elektro). Gegenstand dieses Verfahrens sind die Architektenleistungen 
gem. § 34 HOAI, Leistungsphasen 4 bis 9.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Rietberg: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Ort: DE - 33397  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Stadt Rietberg beabsichtigt den Neubau eines Feuerwehrgerätehauses im Ortsteil 
Mastholte an der Lippstädter Straße. Das Gebäude soll am Ortsrand auf einem baureifen 
Grundstück errichtet werden. Es hat eine Bruttogeschossgrundfläche von ca. 1 227 m². Es 
sind 7 Stellplätze für Einsatzfahrzeuge vorgesehen sowie Umkleideräume, Werkstätten, 
Verwaltung und ein Seminarbereich. Das Gebäude ist eingeschossig, über den Werkstätten 
soll evtl. eine Lagerebene umgesetzt werden. Die anrechenbaren Kosten des Gebäudes für 
die Architektenleistungen betragen ca. 1 200 000,00 EUR netto. Die anrechenbaren Kosten 
der Tragwerksplanungbetragen ca. 535 000,00 EUR netto. Beauftragt werden sollen gem. § 
51... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Potsdam: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: DE - 14476  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistung Vermessung Spree und schwarze Elster.  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559341_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559341_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559322_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559322_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559313_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559313_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559312_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559312_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c


Titel: die Tschechische Republik-Pardubice: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: CZ - 53332  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 
Festlegung und Aufstellung der für den Bau benötigten Mengen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros und Bauabnahme. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 
Titel: die Tschechische Republik-Prag: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros 

sowie Vermessungsdienste  
Ort: CZ -  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 
Titel: Polen-Warschau: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 
Bauabnahme. 
Landschaftsgestaltung. 
Verschiedene von Ingenieuren erbrachte Dienstleistungen. 
Projektaufsicht und Dokumentation. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 
Titel: Polen-Gdynia: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Kalkulation und Überwachung der Kosten. 
Festlegung und Aufstellung der für den Bau benötigten Mengen. 
Beaufsichtigung der Bauarbeiten. 
Genehmigungsvorlagen, Konstruktionszeichnungen und Spezifikationen. 
Projektaufsicht und Dokumentation. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559286_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559286_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559286_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559279_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559279_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559279_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559273_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559273_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559273_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559268_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559268_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559268_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c


Titel: Deutschland-München: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 80538  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Sonderausstellung „Kosmos Kaffee“ wird als Wanderausstellung auf ca. 550 m2 
realisiert (Eröffnung 04/2019). Das Deutsche Museum präsentiert das Thema in einer 
Bandbreite von Naturwissenschaft und Technik über Ökonomie bis zur Kultur und Ökologie. 
Leitmotiv sind die zahlreichen Widersprüche, die dem Kaffee innewohnen: ökonomisiertes 
und technisiertes Naturprodukt; globales Massenprodukt, das auf Handarbeit basiert; 
soziales Schmiermittel und Distinktionsmittel usw. Ziel der Ausstellung ist eine emotional-
sinnliche Ausstellungserfahrung, die den Besuchenden ein vertieftes, interdisziplinäres 
Verständnis für das komplexe Alltagsprodukt Kaffee vermittelt. Informative, 
überraschende,... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Polen-Warschau: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Original Titel: Polska-Warszawa: Usługi architektoniczne, budowlane, inżynieryjne i kontrolne 
Ort: PL -  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Komplett- oder Teilbauleistungen im Hochbau sowie Tiefbauarbeiten. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 
Bauarbeiten für Rohrleitungen, Fernmelde- und Stromleitungen, für Autobahnen, Straßen, 
Flugplätze und Eisenbahnen; Nivellierungsarbeiten. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 
Bauarbeiten für Rohrleitungen, Fernmelde- und Stromleitungen. 
Bauarbeiten für Wasser- und Abwasserrohrleitungen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 
Titel: Frankreich-Lherm: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Original Titel: France-Lherm: Services d'architecte pour les bâtiments 
Ort: FR -  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Freiwillige ex Ante-
Transparenzbekanntmachung 

Frist: 14.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Frankreich-Paris: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Original Titel: France-Paris: Services d'architecture, services de construction, services d'ingénierie et 

services d'inspection 
Ort: FR -  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559151_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559151_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13558024_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13558024_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13558024_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13558012_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13558012_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13557960_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13557960_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c


Titel: Deutschland-Eggenfelden: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Original Titel: Deutschland-Eggenfelden: Dienstleistungen von Architekturbüros 
Ort: DE - 84307  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Einrichtung eines Innovationszentrum RegioLab Bayern in der Alten Brauerei in der 
historischen Hofmark Gern in Eggenfelden wird über Bundesfördermittel und aus EU-
Fördermittel (EFRE-Strukturfonds) bezuschusst. Der Bund zeichnet die Maßnahme als 
Premiumprojekt im Rahmen Nationaler Projekte des Städtebaus aus und bewertet das 
Projekt als national und international wahrnehmbares, größeres städtebauliches Projekt mit 
deutlichen Impulsen für die jeweilige Gemeinde oder Stadt, die Region und die 
Stadtentwicklungspolitik in Deutschland insgesamt. Das Projekt zeichnet sich durch einen 
besonderen Qualitätsanspruch („Premiumqualität“) hinsichtlich des städtebaulichen 
Ansatzes, der... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Berlin: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: DE - 10099  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Generalplanerleistungen mit darin enthaltenen Leistungen gem. HOAI 2013 § 34 
(Objektplanung), § 51(Tragwerksplanung), § 55 (Technische Ausrüstung) sowie weiteren 
Leistungen.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Italien-Olbia: Organisation von einem Architektenwettbewerb  
Ort: IT -  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsbekanntmachung Frist: 12.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Organisation von einem Architektenwettbewerb. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [IT]  

  
 
Titel: Italien-Lodi: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: IT - 26811  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 27.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [IT]  

  
 
Titel: Slowenien-Ljubljana: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

Vermessungsdienste  
Ort: SI -  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 22.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste. 
Softwareprogrammierung und -beratung. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [SL]  

  
 

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13557987_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13557987_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13555718_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13555718_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559497_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559497_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559497_3&language=IT&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13558948_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13558948_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13558948_3&language=IT&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559088_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559088_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559088_3&language=SL&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c


Titel: Belgien-Ostende: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: BE - 8400  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 19.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Umweltfolgenabschätzung im Bau. 
Dienstleistungen im Zusammenhang mit der Umweltfolgenabschätzung im Bau. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [NL]  

  
 
Titel: Polen-Danzig: Architekturentwurf  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 15.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekturentwurf. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 
Projektaufsicht und Dokumentation. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 
Titel: Deutschland-Eberbach: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 69412  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 15.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architektenleistungen der Leistungsphasen 1 bis 9 für Gebäude (§ 35 HOAI) und 
Außenanlagen (§ 40 HOAI).  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Italien-Turin: Dienstleistungen von Architekturbüros und Bauabnahme  
Ort: IT - 10099  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 14.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros und Bauabnahme. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [IT]  

  
 
Titel: Deutschland-Saarbrücken: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: DE - 66119  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 14.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Kindertagesstätte St. Michael soll durch Umbau- und Erweiterungsmaßnahmen dem 
heutigen Bedarf angepasst werden. Hierzu gehört der Umbau des zweistöckigen 
Bestandsgebäudes, welcher durch Abbruch- und Neubau verschiedener Bereich eine 
bedarfsgerechte Raumaufteilung auf einer Fläche von etwa 615 m2 schaffen soll. Die 
zukünftige Nutzung beinhaltet Gruppenräume der Kinder, Schlaf-, Wickel- und Waschräume 
sowie Förderräume und Materiallager. Darüber hinaus soll ein einstöckiger Erweiterungsbau 
im Osten des Bestandes realisiert werden. Auf einer Fläche von ca. 287 m2 sollen eine 
Küche und ein großer Mehrzweckraum sowie Räumlichkeiten für das Kindergartenpersonal 
(Büro, Personalraum,... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559085_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559085_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559085_3&language=NL&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559526_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559526_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559526_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559036_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559036_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559704_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559704_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559704_3&language=IT&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559127_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559127_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c


Titel: Österreich-Wien: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: AT - 1010  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 14.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Leistungen der begleitenden Kontrolle für die Errichtung des MedUni-Campus Mariannengasse.  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Weißenfels: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 06667  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 14.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Das Hintergebäude Novalishaus (BGF 2 020 m2) ist Bestandteil des unter Einzel-
Denkmalschutz stehenden städtebaulichen Ensembles (Haupt- u. Hintergebäude, 
Novalisgarten + Pavillon, Innenhof, Vorplatz) des Novalishauses. Im Hauptgebäude 
befinden sich Novalisgedenkstätte u. Stadtbibliothek. Das zu bearbeitende Hintergebäude 
ist leerstehend, baulich, energetisch u. funktional nicht nutzungsfähig. Die Hauptnutzung soll 
zukünftig als Stadtarchiv, einschl. Integration des Lesesaals der Stadtbibliothek u. Archiv 
erfolgen. Dabei steht die statische wie energetische Ertüchtigung unter Beachtung v. 
Denkmalschutzaspekten im Fokus. Inhalt dieser Ausschreibung sind Planungsleistungen 
nach §§ 34... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Würzburg: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 97082  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 14.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Festung Marienberg Würzburg, Generalsanierung BA2 Gegenstand des Auftrages ist die 
Vergabe der Architekten u. Ingenieurleistungen gemäß HOAI Teil 3 Abschnitt 1 für die 
Objektplanung Sanierung der Kernburg und Museumsplanung Museum für Franken.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Frankreich-Chartres: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: FR -  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 14.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Lippstadt: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Ort: DE - 59555  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsbekanntmachung Frist: 13.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559118_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559118_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13558984_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13558984_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13558981_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13558981_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13558979_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13558979_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559499_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559499_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c


Titel: Norwegen-Bergen: Planungsleistungen im Bauwesen  
Original Titel: Norway-Bergen: Engineering design services 
Ort: NO -  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 14.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Planungsleistungen im Bauwesen. 
Heizungsplanung. 
Technische Planungsleistungen im Tief- und Hochbau. 
Planung von Stromversorgungssystemen. 
Planung von Werksanlagen. 
Planung von Fundamenten. 
Bauarbeiten. 
Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 
Technische Beratung und Konstruktionsberatung. 
Beratung im Tief- und Hochbau. 
Unterstützende Leistungen im Tief- und Hochbau. 
Beratung im Bereich Infrastrukturen. 
Beratung im Hochbau. 
Dienstleistungen im Energiebereich. 
Beratung im Bereich Energieeinsparung. 
Haustechnik. 
Baukostenberechnung. 
Verschiedene von Ingenieuren erbrachte Dienstleistungen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [EN] [FR]  

  
 
Titel: Belgien-Evere: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: BE -  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 06.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Polen-Warschau: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 30.11.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 
Bauabnahme. 
Landschaftsgestaltung. 
Verschiedene von Ingenieuren erbrachte Dienstleistungen. 
Projektaufsicht und Dokumentation. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13558087_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13558087_3&language=EN&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13558087_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559509_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559509_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559540_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559540_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559540_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c


Titel: Polen-Poznań: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 16.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 23.11.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Bauaufsicht. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559528_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559528_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=74638C36DFE7B7B0410418E12155C769?identifier=13559528_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=57531d455f425c

